
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2017/1138 

2017 m. birželio 19 d. 

dėl pozicijos, kurios turi būti laikomasi Europos Sąjungos vardu pirmajame Minamatos 
konvencijos dėl gyvsidabrio Šalių konferencijos susitikime dėl Konvencijos 3 straipsnio 12 dalyje 
nurodyto patvirtinimo privalomo turinio bei Konvencijos 8 straipsnio 8 ir 9 dalyse nurodytų 

rekomendacijų priėmimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 192 straipsnio 1 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdami į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  2017 m. gegužės 11 d. Tarybos sprendimu (ES) 2017/939 (1) Minamatos konvencija dėl gyvsidabrio (2) (toliau – 
Konvencija) buvo patvirtinta Europos Sąjungos vardu; 

(2)  Konvencija įsigalios 2017 m. rugpjūčio 16 d. Pirmasis Konvencijos Šalių konferencijos susitikimas (toliau – 
1-oji konferencija) įvyks 2017 m. rugsėjo 24–29 d. Ženevoje. Šiomis aplinkybėmis Sąjunga turėtų nustatyti 
poziciją, kurios turi būti laikomasi 1-ojoje konferencijoje; 

(3)  pagal Konvencijos 3 straipsnio 8 dalį reikalaujama, kad Šalys, ketinančios importuoti gyvsidabrį iš valstybės, kuri 
nėra Konvencijos Šalis, leistų tokį importą tik su sąlyga, kad eksportuojanti valstybė, kuri nėra Konvencijos Šalis, 
pateiks patvirtinimą, kad importuojamas gyvsidabris nėra gautas nei vykdant pirminę gyvsidabrio gavybą, nei iš 
gyvsidabrio pertekliaus nutraukiant chloro ir šarmų įrenginių eksploatavimą (toliau – patvirtinimas); 

(4)  Konvencijos 3 straipsnio 12 dalyje numatyta, kad 1-ojoje konferencijoje turi būti priimtas patvirtinimo 
privalomas turinys. Todėl toks patvirtinimo privalomas turinys turės teisinį poveikį; 

(5)  Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2017/852 (3) laikomasi Konvencijos 3 straipsnio 8 dalies 
nuostatų, papildytų siūlomu privalomu patvirtinimo turiniu; 

(6) pagal Konvencijos 8 straipsnio 4 dalį Šalys privalo užtikrinti, kad naujiems sutelktosios taršos šaltiniams, priski
riamiems D priede išvardytoms šaltinių kategorijoms, būtų taikomi geriausi prieinami gamybos būdai ir geriausia 
aplinkos apsaugos praktika, leidžianti kontroliuoti ir, kai įmanoma, sumažinti į atmosferą išmetamą gyvsidabrio ir 
gyvsidabrio junginių kiekį; 

(7)  Konvencijos 8 straipsnio 5 dalyje numatyta, kad Šalys kontroliuoja ir, kai įmanoma, sumažina į orą išmetamo 
gyvsidabrio ir gyvsidabrio junginių iš esamų sutelktosios taršos šaltinių, priskiriamų D priede išvardytoms šaltinių 
kategorijoms, kiekį, įgyvendindamos vieną ar kelias iš šių priemonių: taikydamos geriausius prieinamus gamybos 
būdus ir geriausią aplinkos apsaugos praktiką; nustatydamos teršalų kontrolės kiekybinius tikslus arba išmetamų 
teršalų ribines vertes; nustatydamos kelių teršalų kontrolės strategiją; arba taikydamos alternatyvias priemones; 

2017 6 27 L 164/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2017 m. gegužės 11 d. Tarybos sprendimas (ES) 2017/939 dėl Minamatos konvencijos dėl gyvsidabrio sudarymo Europos Sąjungos 
vardu (OL L 142, 2017 6 2, p. 4). 

(2) OL L 142, 2017 6 2, p. 6. 
(3) 2017 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/852 dėl gyvsidabrio, kuriuo panaikinamas Reglamentas  

(EB) Nr. 1102/2008 (OL L 137, 2017 5 24, p. 1). 



(8)  pagal Konvencijos 8 straipsnio 7 dalį Šalys privalo sudaryti ir tvarkyti į atmosferą išmetamo gyvsidabrio ir 
gyvsidabrio junginių teršalų kiekio apskaitą (inventorių); 

(9)  Konvencijos 8 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad 1-ojoje konferencijoje priimamos rekomendacijos dėl geriausių 
prieinamų gamybos būdų ir geriausios aplinkos apsaugos praktikos, atsižvelgiant į bet kokius naujų ir esamų 
šaltinių skirtumus bei poreikį kuo labiau sumažinti poveikį skirtingiems aplinkos komponentams, taip pat 
rekomendacijos, kuriomis siekiama padėti Šalims įgyvendinti jų įsipareigojimus pagal 8 straipsnio 5 dalį, visų 
pirma nustatant tikslus ir išmetamųjų teršalų ribines vertes; 

(10)  Konvencijos 8 straipsnio 9 dalyje numatyta, kad Konvencijos Šalių konferencija, kai tik įmanoma, priima 
rekomendacijas dėl kriterijų, kuriuos Šalys gali nustatyti pagal 8 straipsnio 2 dalies b punktą, kai jos nusprendžia 
taikyti į orą išmetamų gyvsidabrio ir gyvsidabrio junginių kontrolės priemones tik sutelktosios taršos šaltiniams, 
priskiriamiems D priede išvardytoms konkrečių šaltinių kategorijoms, su sąlyga, kad reguliuojama bent 75 % 
atitinkamos šaltinių kategorijos išmetamo gyvsidabrio kiekio, taip pat rekomendacijas dėl metodikos, kurią 
reikėtų taikyti rengiant į orą išmetamo gyvsidabrio ir gyvsidabrio junginių kiekio apskaitą (inventorių); 

(11) Konvencijos 8 straipsnio 10 dalies antrame sakinyje nurodyta, kad Šalys atsižvelgia į tas rekomendacijas įgyven
dindamos atitinkamas to straipsnio nuostatas. Todėl tokios rekomendacijos turės teisinį poveikį; 

(12)  Konvencijos tarpvyriausybinis derybų komitetas 2016 m. kovo 10–15 d. Jordanijoje įvykusioje septintojoje 
sesijoje preliminariai priėmė keturis Konvencijos 8 straipsnio 8 ir 9 dalyse nurodytus rekomendacijų dokumentus, 
kol jie bus oficialiai priimti 1-ojoje konferencijoje; 

(13)  Sąjungos teisės aktai, įskaitant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75/ES (1) bei Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 166/2006 (2), atitinka Konvencijos 8 straipsnio nuostatas, kurias papildo siūlomos 
rekomendacijos; 

(14)  todėl siūlomam patvirtinimo privalomam turiniui ir siūlomiems keturiems rekomendacijų dokumentams turėtų 
būti pritarta, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pozicija, kurios turi būti laikomasi Europos Sąjungos vardu pirmajame Minamatos konvencijos dėl gyvsidabrio (toliau – 
Konvencija) Šalių konferencijos susitikime yra pritarti Konvencijos 3 straipsnio 12 dalyje nurodyto patvirtinimo 
privalomo turinio bei 8 straipsnio 8 ir 9 dalyse nurodytų rekomendacijų priėmimui. 

Nedideliems pirmoje dalyje nurodytų dokumentų pakeitimams Sąjungos atstovai, koordinavimo posėdžiuose pasikon
sultavę su valstybėmis narėmis, gali pritarti be papildomo Tarybos sprendimo. 

2 straipsnis 

Konvencijos Šalių konferencijos sprendimas (-ai), kuriuo (-iais) priimami 1 straipsnyje nurodyti dokumentai, 
skelbiamas (-i) Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

2017 6 27 L 164/57 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų (taršos integruotos 
prevencijos ir kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17). 

(2) 2006 m. sausio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 166/2006 dėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų 
registro sukūrimo ir iš dalies keičiantis Tarybos direktyvas 91/689/EEB ir 96/61/EB (OL L 33, 2006 2 4, p. 1). 



3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Liuksemburge 2017 m. birželio 19 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
J. HERRERA  

2017 6 27 L 164/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2017/1138 2017 m. birželio 19 d. dėl pozicijos, kurios turi būti laikomasi Europos Sąjungos vardu pirmajame Minamatos konvencijos dėl gyvsidabrio Šalių konferencijos susitikime dėl Konvencijos 3 straipsnio 12 dalyje nurodyto patvirtinimo privalomo turinio bei Konvencijos 8 straipsnio 8 ir 9 dalyse nurodytų rekomendacijų priėmimo 

